Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia - SEMECT
Rua Padre Antonio Pinto, nº 86 – Centro – Silva Jardim/RJ
e-mail: educa.sj@hotmail.com

PROCESSO 9680/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

BIANKA  COUTINHO  ALVIM  FIGUEIRA  MENDES,  Secretária

Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por lei  e considerando a Ata constante nas folhas de

números 2179 á 2181 exaradas pelo pregoeiro.

RESOLVE:

Considerando  o parecer  da controladoria  deste Município  a fl.  2211 e 2212,  HOMOLOGAR E

ADJUDICAR A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 – SEMECT/

FME – PROCESSO GERAL Nº 9680/2021.

OBJETO:  Aquisição de Material  de papelaria,  para suprir  as necessidades do almoxarifado no

atendimento das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.

Autorizo a homologação e adjudicação em favor das empresas habilitadas abaixo:

ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP inscrita no CNPJ Nº: 13.791.068/0001-88,

vencedor dos itens Nº 17,28,29,32,36,41,44,50,52,94,95,96,98,99,100,108,109,111,112,114 e 130

no Valor  total  de R$ 181.224,48 (cento e oitenta e um mil,  duzentos e vinte e quatro reais  e

quarenta e oito centavos);

W  S  AZEVEDO  ME  inscrita  no  CNPJ  Nº  10.600.782/0001-53,  vencedor  dos  itens  Nº

2,3,10,13,31,34,40,42,46,49,53,56,58,60,61,65,70,80,84,85,86,87,88,89,90,97,102,103,110,119,12

0,123,124,125,127 e 129  valor total de R$ 263.325,20 ( duzentos e sessenta e três mil, trezentos e

vinte e cinco reais e vinte centavos);

 K.X.D COMERCIAL LTDA - ME – inscrita no CNPJ Nº 15.194.975/0001-75, vencedor dos itens

1,6,14,15,16,18,19,20,27,35,37,48,57,59,63,105,106,113  e  121  no  valor  total  de  R$  92.970,20

(noventa e dois mil e novecentos e setenta reais e vinte centavos).

SEVEN SERVIÇOS CONSERVAÇÃO E COMÉCIO LTDA – inscrita no CNPJ Nº19.534.623/0001-

72, vencedor dos itens Nº 7,8,9,11,24,33,66,71,73,75,76,78 e 115 no valor total de R$ 111.253,00

(Cento e onze  mil e duzentos e cinquenta e três reais ).

mailto:educa.sj@hotmail.com

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia - SEMECT
Rua Padre Antonio Pinto, nº 86 – Centro – Silva Jardim/RJ
e-mail: educa.sj@hotmail.com

THAGIU BAZAR E PAPELARIA LTDA - ME – inscrita no CNPJ Nº 13.516.458/0001-40, vencedor

dos  itens  Nº  4,5,21,22,23,39,43,47,51,62,69,74,81,91,92,93,101,104,116,117,118,122,  e  126  no

valor total de R$ 113.469,00 (Cento e treze mil e quatrocentos e sessenta e nove reais ).

MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA – inscrita no CNPJ Nº 44.929.522/0001-48, vencedor

dos itens Nº 25,26,45,54,55,64,68,83 e 107 no valor total de R$ 37.862,00 ( Trinta e sete mil e

oitocentos e sessenta e dois reais ).

FS  DOS  SANTOS  COMÉRCIO  E  LOCAÇÃO  DE  COPIADORAS  E  SUPRIMENTOS  DE

INFORMÁTICAS  LTDA  –  inscrita  no  CNPJ  Nº  40.116.882/0001-84,  vencedor  dos  itens  Nº

12,30,38,67,72,77,79 e 82 no valor total de R$ 15.384,98 (Quinze mil trezentos e oitenta e quatro

reais e noventa e oito centavos).

PARCO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – inscrita no CNPJ Nº 05.214.053/0001-29, vencedor do

item Nº 128 no valor total de R$ 189.680,00 (Cento e oitenta nove mil, seiscentos e oitenta reais.

                                                                              Silva Jardim, 27 de maio de 2022.

            BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES
                Secretária Municipal de Educação,

Ciência e Tecnologia
           Ciência e Tecnologia.

mailto:educa.sj@hotmail.com